
DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE E SERVIZI GENERALI - STAZIONE 
UNICA APPALTANTE - ACQUISTI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-152.2.0.-171

L'anno 2016 il  giorno 05 del mese di Luglio il  sottoscritto Canepa Alessio in qualita' di  
dirigente  di  Stazione  Unica  Appaltante  -  Acquisti,  ha  adottato  la  Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO   NOMINA  DELLA  COMMISSIONE  INCARICATA  DELLA  VALUTAZIONE 
DELLE  OFFERTE  RELATIVA  ALLA  PROCEDURA   NEGOZIATA  SUL  ME.PA.  DI 
CONSIP PER L’AFFIDAMENTO DEL  SERVIZIO DI   FACCHINAGGIO INTERNO ED 
ESTERNO  DA EFFETTUARSI  PRESSO  GLI  UFFICI  E LE SEDI  SCOLASTICHE 
STATALI , LE SCUOLE D’INFANZIA E GLI ASILI NIDO SITE NEL  TERRITORIO  DEL 
COMUNE DI GENOVA PER IL PERIODO  LUGLIO-SETTEMBRE 2016

Adottata il 05/07/2016
Esecutiva dal 05/07/2016

05/07/2016 CANEPA ALESSIO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE E SERVIZI GENERALI - STAZIONE UNICA 
APPALTANTE - ACQUISTI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-152.2.0.-171

OGGETTO:  NOMINA  DELLA  COMMISSIONE  INCARICATA  DELLA  VALUTAZIONE 
DELLE OFFERTE RELATIVA ALLA PROCEDURA  NEGOZIATA SUL ME.PA. DI CONSIP 
PER L’AFFIDAMENTO DEL  SERVIZIO DI  FACCHINAGGIO INTERNO ED ESTERNO  DA 
EFFETTUARSI  PRESSO  GLI  UFFICI  E LE SEDI  SCOLASTICHE STATALI , LE SCUOLE 
D’INFANZIA E GLI ASILI NIDO SITE NEL  TERRITORIO  DEL  COMUNE DI GENOVA 
PER IL PERIODO  LUGLIO-SETTEMBRE 2016

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:

- gli articoli 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova che, in conformità ai principi dettati dalla normativa  
vigente, disciplinano le funzioni ed i compiti della dirigenza;
- il T.U. sull’ordinamento degli EE. LL. approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 ed in particolare gli artt.  
107 e 192;
- il Decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016;

Premesso che:
con determinazione dirigenziale 2016-152.2.0.-138 del 25.05.2016, veniva indetta una  procedura negoziata 
sul Me.Pa. di Consip per l’affidamento del  servizio di  facchinaggio interno ed esterno  da effettuarsi  presso  
gli  uffici  e le sedi  scolastiche statali , le scuole d’infanzia e gli asili nido site nel  territorio  del  comune di  
genova per il periodo  luglio-settembre 2016, da aggiudicare ai  sensi  dell’art.95, comma 3 lettera a) del  
D.Lgs 50/2016, a favore della ditta che avesse presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa indivi -
duata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo sulla base dei criteri di valutazione indicati nelle condizio-
ni Particolari del servizio,  con scadenza per la presentazione delle offerte il  4 luglio  2016;

Considerato che:
al momento dell’adozione del presente provvedimento è scaduto il termine per la presentazione delle offerte 
e che, conseguentemente, si può procedere, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs, 50/2016, alla nomina della Com-
missione incaricata della valutazione delle offerte per tutte le procedure negoziate indicate in oggetto che 
sarà così composta:

-Dott.. Alessio Canepa, Dirigente del Settore Stazione Unica Appaltante  - Acquisti
 in qualità di Presidente;
-Dott. Gianluigi Siri, Funzionario Amministrativo della Stazione Unica Appaltante – Acquisti, in qualità di com-
ponente;
-Dott.ssa Marisa Dagnino, Funzionario Amministrativo della Stazione Unica Appaltante – Acquisti, in qualità 
di componente;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Ritenuto infine:
 di attribuire le funzioni di segretario di detta Commissione alla dott.ssa Mariella Ratti, Funzionario Ammini-
strativo in servizio presso il Settore Stazione Unica Appaltante - Acquisti, o suo sostituto;

D E T E R M I N A

1) di nominare, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs 50/2016 la Commissione incaricata della valutazione delle of-
ferte presentate dalle ditte partecipanti alla procedura negoziata sul MePa di Consip per l’affidamento del  
servizio  facchinaggio  interno  ed esterno  presso  i civici  uffici  e le scuole site nel  territorio  comunale di  
cui all’oggetto, da assegnarsi ai sensi dell’art. 95 comma 3 del DLgs. 50/2016 con il criterio dell’offerta eco-
nomicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto prezzo/qualità;

2) di stabilire che la Commissione sia così composta:
-Dott.. Alessio Canepa, Dirigente del Settore Stazione Unica Appaltante - Acquisti
 in qualità di Presidente;
-Dott. Gianluigi Siri, Funzionario Amministrativo della Stazione Unica Appaltante – Acquisti, in qualità di com-
ponente;
-Dott.ssa Marisa Dagnino, Funzionario Amministrativo della Stazione Unica Appaltante – Acquisti, in qualità 
di componente;

3)di dare atto che la commissione di cui al punto precedente è nominata in conformità al disposto di cui al  
comma 12 dell’art. 77 del DLgs. 50/2016 e che i commissari nominati, al momento dell’accettazione dell’in-
carico, dovranno, ai sensi dell’art. 77 comma 9 del D.Lgs. n. 50/2016 fornire specifica attestazione in merito 
all’assenza delle cause di incompatibilità previste dalla vigente normativa;

4) di attribuire le funzioni di segretario di detta Commissione alla dott.ssa Mariella Ratti, Funzionario Ammini-
strativo in servizio presso il Settore Stazione Unica Appaltante - Acquisti, o suo sostituto;

  
Il Dirigente
                                                                                            Dott. Alessio Canepa

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


